УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
   администрации Старооскольского

   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«25» июля  2022 года         № 962

Об организации и проведении

практико-ориентированного

семинара

В соответствии письмом департамента образовательной политики

министерства образования Белгородской области от 22.07.2022 № 17-09/14-01/1169

«О результатах мониторинга качества развивающей предметно-пространственной

среды в дошкольных образовательных организациях Белгородской области» с целью
содействия региону в реализации мер, направленных на повышение качества
образовательных условий дошкольных образовательных организаций
Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБУ ДПО «СОИРО» (А.Н. Куропаткина) организовать проведение

практико-ориентированного семинара «Организация психолого-педагогических

условий реализации дошкольного образования» (далее – Семинар).

2. Утвердить программу Семинара (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                       Н.Е. Дереча

Кудрявцева А.А. (4725) 22-69-28

2

 Приложение

к приказу управления образования

администрации

Старооскольского городского округа

от «25» июля 2022 г. № 962

Программа практико-ориентированного семинара «Организация психолого-

педагогических условий реализации дошкольного образования»

Дата проведения: 26.07.2022

Время проведения: 10:00 – 11:30

Форма проведения: видеоконференция

Целевая категория: педагоги образовательных организаций Старооскольского

городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного

образования

№

п/п

Тема Выступающий
(Ф.И.О., занимаемая должность)

1. Ключевые аспекты и педагогические условия

проектирования образовательной и

воспитательной работы для образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

Сбитнева Е.П., начальник

отдела МБУ ДПО «СОИРО»

2. Уклад образовательной организации –

содержательный вектор реализации ООП ДО

Крупина С.Ю., старший

воспитатель МБДОУ ДС

№31 «Журавлик»

3. Событийная модель образовательной и

воспитательной работы в ДОУ как фактор

успешной психолого-педагогической поддержки

воспитанников

Симонова А.А., старший

воспитатель МБДОУ ДС

№44 «Золушка»

4. Согласование образовательных и

воспитательных целей и задач осуществления

преемственности на дошкольном и начальном

общем уровнях образования

Никулина Н.Н., старший

воспитатель, МБДОУ ДС

№66 «Журавушка»

5. Особенности организации воспитывающей

среды в формате реализации организационного

раздела ООП ДО

Косолапова А.А., старший

воспитатель МАДО ДС №11

«Звёздочка»

6. Необходимые личностные и профессиональные

компетенции педагогических работников для

обеспечения реализации ООП ДО

Петровская А.В., старший

воспитатель МБДОУ ДС

№61 «Семицветик»

7. Свободный микрофон (обмен мнениями в режиме online).